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ABSTRAK

TINDAKAN RH MELAPORKAN DIREKSI PT. SGI MELAKUKAN

DUGAAN TINDAK PIDANA YANG TIDAK TERBUKTI DITINJAU DARI

KUHP

Oleh : Jordy Renaldi Budiman

120115162

Pengaduan adalah pemberitahuan disertai permintaan oleh pihak yang

berkepentingan kepada pejabat yang berwenang untuk menindak menurut hukum

seorang yang telah melakukan tindak pidana aduan yang merugikan nya sebagaimana

Pasal 1 angka 25 KUHAP. Pengaduan atas terjadinya tindak pidana memfitnah

sebagaimana diatur dalam Pasal 220 Kitab Undang-Undang Hukum Pidana.

Memfitnah seorang telah melakukan peristiwa pidana dengan tujuan menyerang nama

baiknya, sedang mengetahui bahwa tuduhan itu tidak benar (palsu), dikenakan Pasal

317 KUHP. Permasalahan yang dibahas adalah Apakah tindakan yang melaporkan

dugaan tindak pidana yang dilakukan oleh Direksi PT. SGI padahal mengetahui atau

seharusnya menduga tidak terjadi tindak pidana dapat dipidana menurut KUHP.

Diperoleh hasil kesimpulan bahwa tindakan RH mengadukan adanya tindak pidana

padahal mengetahui pengaduannya tidak benar berakibat terjadinya pencemaran

nama baik melanggar Pasal 220 jo Pasal 317 KUH Pidana, karena keseluruhan unsur

nya telah terpenuhi”.
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ABSTRACT

RH ACTIONS REPORTING THE BOARD OF DIRECTORS OF PT. SGI

PERMITTED ALLEGATIONS OF CRIMINAL ACTIONS UNPROVEN

REVIEWED FROM KUHP

Oleh : Jordy Renaldi Budiman

120115162

Complaint is a notification accompanied by a request by an interested party to

an authorized official to take legal action against a person who has committed a

criminal offense against him as Article 1 point 25 of the Criminal Procedure Code.

Complaints about the occurrence of a criminal act of defamation as regulated in

Article 220 of the Criminal Code. Slandering a person who has committed a criminal

event with the aim of attacking his / her good name, knowing that the accusation is

false, is subject to Article 317 of the Criminal Code. The issues discussed were

whether the action was to report suspected criminal acts committed by the Directors

of PT. SGI even though they know or should have suspected that a criminal act did

not occur can be punished according to the Criminal Code. The conclusion was

obtained that RH's action complained of a criminal act even though he knew the

complaint was not true resulting in defamation violating Article 220 in conjunction

with Article 317 of the Criminal Code, because all of its elements have been fulfilled.
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